CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 01 - Vereador: Edinaldo Machado

REQUERIMENTO Nº 59/2017

Autor: Edinaldo Machado

Assunto: INSTALAÇÃO DE LOMBADA EM UMA TRAVESSA NA FOLHA 28 QD 15 EM

FRENTE O LOTE 02 – Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por seguinte,

seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências, a seguinte solicitação:

INSTALAÇÃO DE LOMBADA EM UMA TRAVESSA NA FOLHA 28 QD 15 EM FRENTE O

LOTE 02 – Nova Marabá.

JUSTIFICATIVA

Solicito o deferimento deste requerimento devido, no referido perímetro, quando

chove as aguas pluviais que descem em direção a grota, escapa pela travessa da quadra 15

para a rua de chão e entra nas residências da quadra 15 causando muitos transtornos e

prejuízos financeiros, uma pequena lombada ou saliência no asfalto vai impedir que este fato

se repita, pois o ideal e que a agua desça pelo asfalto até a grota, Diante do exposto, requer à

aprovação do presente.

Marabá, 27 de Outubro de 2017.

____________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                      VEREADOR / PSC